
UCHWAŁA NR XXXVII/561/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Tęczowego Przedszkola w Dzierzgoniu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz.40 
ze zm.), w związku z art. 229 ust. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 775) - Rada Miejska w Dzierzgoniu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę złożoną w dniu 19 czerwca 2023 r. na Dyrektora Tęczowego Przedszkola 
w Dzierzgoniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu do poinformowania skażących 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A19101E8-852A-4589-B03A-477643706DCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

   

W dniu 19 czerwca 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu wpłynęła skarga na Dyrektora Tęczowego 
Przedszkola w Dzierzgoniu. Skargę złożyli rodzice dziecka uczęszczającego do tego przedszkola i dotyczyła 
ona niewłaściwego działania dyrektora przedszkola w zakresie braku wsparcia i pomocy ze strony przedszkola, 
braku pisemnego poinformowania rodziców o obrażeniach ciała dziecka, pomiaru temperatury ciała dziecka, 
wysyłania przez nauczyciela do rodziców zdjęć ich dziecka i oskarżenia ojca dziecka o przemoc w rodzinie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze 
zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu badała przedmiotowa skargę na 
posiedzeniach w dniach 14 lipca 2023 r., 28 lipca 2023 r. i 5 września 2023 r. zapoznając się ze stanowiskiem 
skarżących oraz Dyrektora Przedszkola. 

W toku postępowania Komisja ustaliła, że w przedszkolu podejmowane są różnorakie działania mające na 
celu zapewnienie dzieciom właściwej opieki i bezpieczeństwa podczas pobytu w placówce, np. poprzez 
wyrażenie pisemnej zgody na pomiar temperatury dziecka. Wprowadzono m.in. procedury dotyczące 
postępowania w sytuacjach trudnych. 

W placówce funkcjonuje też procedura kontaktów z rodzicami, której zapisy nie są zgodne z zapisami 
zawartymi w statucie przedszkola. 

Działania podjęte przez Dyrektora Przedszkola w związku z zaistniałą w dniu 15 czerwca 2023 r. sytuacją 
skutkującą podejrzeniem stosowania wobec dziecka  przemocy fizycznej – mimo iż podyktowane były troską 
o dobro dziecka – były niezgodne z obowiązującą w Tęczowym Przedszkolu w Dzierzgoniu procedurą 
postępowania w przypadku powzięcia informacji o stosowaniu przemocy wobec dziecka w rodzinie. Przede 
wszystkim czynności podejmowane i realizowane w ramach procedury przez przedszkole nie były prowadzone 
w obecności rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego lub w obecności pełnoletniej osoby najbliższej 
w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeks karny  (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1138 ze zm.), 
czym naruszono zapisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury 
„Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem skarżących, wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Przedszkola oraz 
ustaleniami wewnętrznej kontroli przeprowadzonej przez Burmistrza Dzierzgonia w Tęczowym Przedszkolu 
w Dzierzgoniu w związku z przedmiotową skargą, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 
zasadną i przygotowała stosowny projekt uchwały Rady Miejskiej w Dzierzgoniu w tej sprawie. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A19101E8-852A-4589-B03A-477643706DCE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/561/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-09-14T13:46:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




